AUTÓGRAFO NÚMERO 98/01

PROJETO DE LEI NÚMERO 114/01

Autor: Vereador Edno Pacheco

Acrescenta parágrafo ao artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.678/90, que dispõe sobre a interrupção (corte) do fornecimento de água.

Artigo 1º - Ao artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.678, de 13 de fevereiro de 1990, que dispõe sobre a interrupção (corte) do fornecimento de água, fica acrescentado o seguinte parágrafo:

“Artigo 1º -......................................................................

Parágrafo único – Junto com a notificação de que trata este artigo, o consumidor será convidado a manter entrevista com a Assistente Social do referido Departamento, na tentativa de negociação entre as partes, objetivando o parcelamento de seu débito.”

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, 18(dezoito) dias do mês de setembro do ano 2001(dois mil e um).

           VALDERICO JÓE

                Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                                  JURANDI REIS DE OLIVEIRA

                    1º Secretário

  2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA